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§ 1 
Val av justerare och dag för justering  

Beslut  
Alexandra Mattsson (V) och Åsa Nilsson Söderström (L) utsågs att justera protokollet från 
dagens sammanträde. Justering av protokollet ska ske senast den 28 juni 2023. 
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§ 2 
Anmälan av protokoll 
2.1 Anmälan av protokoll från utbildningsnämndens förvaltningsgrupp den 16 maj, dnr FÖF 
2023/93-2 samt den 7 juni 2023, dnr 2023/93-3.  
  
2.2 Anmälan av protokoll från utbildningsnämnden, förskolenämnden och SISAB:s 
gemensamma råd för funktionshinderfrågor den 16 maj, dnr FÖF 2023/91-2 samt den 7 juni 
2023, dnr 2023/91-3. 
 
Beslut  
Protokoll från utbildningsnämndens förvaltningsgrupp den 16 maj och 7 juni  samt anmälan av 
protokoll från utbildningsnämnden, förskolenämnden och SISABs gemensamma råd för 
funktionshinderfrågor den 16 maj och 7 juni anmäls och läggs till handlingarna. 
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§ 3 
Anmälan av delegationsbeslut  

Beslut  
Förskolenämnden beslutar att anmäla samtliga delegationsbeslut som följer av bilaga, FÖF 
2023/14-2. 
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§ 4 
Verksamhetsplan andra halvåret 2023 för 
Förskolenämnden  
FÖF 2023/12 
 

Beslut  
1.  Förskolenämnden fastställer verksamhetsplan och budget inklusive bilagor andra 

halvåret 2023 för förskolenämnden. Verksamhetsplanen överlämnas till 
kommunstyrelsen.  
  

2.  Beslutet justeras omedelbart.  
 

Sammanfattning av ärendet  
Den 1 mars 2023 skapades en ny förskolenämnd dit det samordnande och övergripande ansvaret 
för stadens förskolefrågor flyttats från utbildningsnämnden. Den nya förskoleförvaltningen ska 
inrättas den 1 juli 2023. Fram till dess fungerar verksamheterna inom utbildningsförvaltningens 
befintliga förvaltningsstruktur med skillnaden att underlag för dessa verksamheter lämnas till 
förskolenämnden som är ansvarig nämnd. Verksamhetsplan för den nya nämnden ska anmälas 
till kommunstyrelsen senast den 30 juni.  
  
Verksamhetsplan för förskolenämnden för det andra halvåret 2023 bygger på uppgifter från 
utbildningsnämndens verksamhetsplan 2023 med relevans för förskolenämnden. I 
verksamhetsplanen framgår hur nämnden avser att bidra till kommunfullmäktiges 
inriktningsmål, verksamhetsområdesmål och direktiv till samtliga nämnder. Därutöver beskriver 
nämnden i verksamhetsplanen hur de ska arbeta utifrån den egna nämndens uppgifter och 
inriktning som finns beskriven i respektive nämnds text i budgeten.  
  
Förvaltningens förslag till beslut  

1.  Förskolenämnden fastställer verksamhetsplan och budget inklusive bilagor andra 
halvåret 2023 för förskolenämnden. Verksamhetsplanen överlämnas till 
kommunstyrelsen.  
  

2.  Beslutet justeras omedelbart.  
  
Deltar inte i beslutet  
Anders Lindman (SD) avstår från att delta i beslutet. 
  
Yrkanden 
Ordförande Alexandra Mattsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.  
  
Vice ordförande Åsa Nilsson Söderström (L) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade 
bifall för detta.  
  
Ismail Ali (C) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.  
  
Beslutsgång 
Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i 
enlighet med förvaltningens förslag till beslut.  
  
Reservationer 
Vice ordförande Åsa Nilsson Söderström (L) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån 
för eget förslag enligt nedan.  

1.    Att delvis bifalla förslag till beslut 
  
2.    Att därutöver anföra följande 

  
Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott 
här hela livet, företagare och anställda. Här ska det vara enkelt att leva och utvecklas, oavsett 
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livssituation och tid i livet. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna 
önskar, behöver och drömmer om. För att uppnå dessa mål är en förskola av god kvalitet av 
högsta vikt - både för barnen och för deras föräldrar.  
  
Liberalerna var under förra mandatperioden pådrivande för en rad viktiga kvalitetsförbättringar 
för förskolan. Ett exempel är stadens språksatsning i förskolorna, en annan de obligatoriska 
rutiner som infördes för övergången mellan förskola och grundskola. Vi såg också till att 
stadsdelsnämnderna i samråd med arbetsmarknadsnämnden genomförde en satsning på 
vidareutbildning i svenska språket för stadens förskolepersonal. Under vårt ledarskap stärkte vi 
också arbetet med att öka kunskaperna om varför barn inte är i förskolan och påbörjade åtgärder 
för att öka barns närvaro i förskolan i de områden där inskrivningsgraden är låg. 
  
Det är glädjande att mycket av det arbete vi påbörjade nu fortsätter och mycket av det som 
beskrivs i verksamhetsplanen är positivt, men det är också tydligt att det finns 
utvecklingsområden. Vi måste fortsätta arbetet med att se till att varje barngrupp och avdelning i 
förskolan har åtminstone en legitimerad förskolelärare, inom såväl de fristående som de 
kommunala förskolorna. 
  
Vi vet från undersökningar att medborgarnas nöjdhet är större bland de som valt privata 
utförare. Bidragande till detta kan vara det goda tillsynsarbete staden bedriver på området. Ett 
utvecklat system för att skärpa kvaliteten också i de kommunala verksamheterna är nödvändigt. 
Viktigt är också att förbättra det språkutvecklande arbetet och att stärka kunskaperna i svenska 
hos förskolepedagogerna. Kompetent förskolepersonal, som får tillgång till 
utbildningssatsningar och ledarutveckling, är helt nödvändig för den pedagogiska kvaliteten. 
Här är det centralt att FOU-arbetet fortsätter framåtskridande i den nya organisationen. Den 
pedagogiska kvaliteten är samtidigt också beroende av barngruppernas storlek och att barn med 
behov får tillgång till särskilt stöd. 
  
Förskolenämnden måste se till att närvaron i förskolan av barn i områden där den är låg blir 
bättre. Här behöver arbetet med att utveckla och kvalitetssäkra metoder stärkas. 
Informationsinsatser för ökad närvaro i förskolan består oftast av brevutskick, per e-post eller 
postalt, till identifierade vårdnadshavare. Här är det viktigt att förvaltningen arbetar i mycket 
högre utsträckning med telefonsamtal och personliga möten för att verkligen kunna nå ut till 
familjer som man inte når idag. Det är också angeläget att förvaltningen hittar metoder för att 
kunna mäta närvaron, inte bara inskrivningsgraden, i förskolan. Introduktionsförskolor och 
språkförskolors resultat för att få fler barn att börja i förskolan behöver också utredas. 
  
Staden bedriver en rad insatser över hela staden i det språkutvecklande arbetet. Alla dessa 
behöver fortlöpande utvärderas och kvalitetssäkras. Det är utifrån förskolerapporten tydligt att 
förvaltningen behöver arbeta på olika sätt i olika stadsdelar eftersom verkligheten ser så olika ut. 
Vårdnadshavares utbildningsnivå, grad av förvärvsarbetande, språklig kompetens och även 
kulturella skillnader påverkar exempelvis barns vistelsetid. Detta skapar i sin tur olika 
förutsättningar för hur undervisningen kan bedrivas. Likvärdigheten är således helt beroende av 
att hänsyn tas till de lokala förutsättningarna. 
  
När det gäller digitalisering vill vi att forskningen om lärande, utveckling och barns hjärnor får 
styra. All forskning visar att barn behöver röra sig mer och utveckla sin motorik. Det viktiga 
sociala samspelet får inte heller glömmas bort. Digitala verktyg tar idag för mycket 
uppmärksamhet i såväl skolan som i förskolan. 
  
Ismail Ali (C) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag enligt nedan.  

1.  Att delvis bifalla förvaltningens förslag till verksamhetsplan andra halvåret 2023 
Förskolenämnden 

  
2.  Att därutöver anföra följande 
  

Förskolan ska lägga grunden för framtiden. Den utgör som en central del i stockholmarnas 
barnfamiljers liv, och det beskrivs som det första steget i barnens livslånga lärande. En likvärdig 
förskola är ett av de enskilt viktigaste verktygen för att alla barn oavsett var de bor ska få 
möjligheter att lyckas. De olika förutsättningarna som barn lever under måste kompenseras med 
ett anpassat, riktigt och rimligt stöd. 
 
Vi vill att förvällningen ska fokusera och fortsätta förbättra förskolan, så att alla barn får en 
riktigt bra start i livet. Därför är det positivt att det skapas en förskolenämnd och en 
förskoleförvaltning. Detta stärker förskolans status och den vikt som uppdraget kräver, liksom 
en möjlighet för staden att utveckla arbetet kring pedagogiken. Cirka vart tredje barn i 
Stockholms stad går i en fristående förskola. Därför bör förvaltningens inriktning vara att leda 
och stödja förskolornas utveckling av pedagogisk kvalitet samt tillsyn med särskilt fokus på den 
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pedagogiska kvaliteten i de fristående förskolorna.   
 
Centerpartiet vill att förvällningen ska stärka personalen i förskolan. Fler barnskötare ska kunna 
vidareutbilda sig till förskollärare. Förskolans personal ska få större inflytande över lokaler och 
förskolegårdar. Alla stadens förskolor ska ha tillgång till social- och specialpedagogisk 
kompetens. Centerpartiet vill att utbytet av erfarenheter mellan stadens förskolor ska öka för att 
gemensamt höja kompetensnivån bland personalen i förskolan och ledningen. 
  
En stor valfrihet i barnomsorgen måste finnas och bra information om valmöjligheterna. En 
barnomsorg med en stor valfrihet gör att föräldrar kan välja det alternativ som passar familjen 
och deras barn bäst. Varje förälder måste känna sig trygg med att lämna sitt barn till förskolan 
varje morgon.  
I vissa delar av vår stad är inskrivningsgraden i förskolan alltför låg. Det är ett allvarligt 
problem, eftersom deltagande i förskoleverksamhet gör det lättare i övergången för att sedan 
lyckas i skolan. Särskilt allvarligt är problemet för de barn som inte har svenska som 
modersmål, eftersom de i förskolan får viktig utveckling i svenska språket inför skolstart.  
  
Att öka inskrivningsgraden i förskola och därigenom kan fler utrikesfödda kvinnor komma i 
arbete vilket är ett viktigt steg mot minskad segregation som att ge alla kvinnor och män samma 
möjligheter och villkor. Frågan om kvinnors arbetsdeltagande är viktig både som personligt och 
samhällsekonomiskt perspektiv. Det är oerhört viktigt att satsa på fler introduktionsförskolor 
som har särskilda uppdrag för att skapa ett förtroende för förskolan och detta kan öka att 
föräldrarna kunna våga och känna att det är något som är väldigt bra för sina barn. 
 
Barnhälsa står i fokus och ska vara ett prioriterat område och Förskolan har en viktig funktion i 
det förebyggande arbetet, bland annat genom att uppmärksamma barn som riskerar att hamna 
efter i sitt lärande eller fara illa socialt. På sikt bör förvaltningen således utveckla centrala 
spetskompetenser för att stärka fokus på tidiga insatser kring barn i behov av särskilt stöd i 
förskolan såsom kurativt, specialpedagogiskt och kring NPF.  
 
Stadens förskolor bör lägga stor vikt på hållbar mat som resulterar i bra barnhälsa. För att alla 
barn ska lära sig om matens väg från jord till bord ska förskolorna ha tillgång till egna 
odlingslotter för att utveckla barnens färdigheter och sinnen är det angeläget att använda 
matberedning och måltider som pedagogiska verktyg. 
Andelen närproducerad sund, god mat och viltkött ska öka, det gynnar både barnen och en god 
livsmedelsproduktion och högre självförsörjningsgrad i Stockholmsregionen.   
  
Särskilt uttalande  
Anders Lindman (SD) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan.  
  
Verksamhetsplanen som föreslås till antagande bygger på majoritetens stadshusbudget. Den 
innehåller en del inriktningar som vi anser är positiva, men det finns även exempel där vi skulle 
ha prioriterat annorlunda. Men det finns även budgeterade prioriteringar som vi inte ställer oss 
bakom. Därmed avser vi att avstå från att delta i beslutet. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 FÖF 2023/12-1 (Godkänd - R 1) Verksamhetsplan andra 
halvåret 2023 Förskolenämnden 

 FÖF 2023/12-1.1 Bilaga 1 FÖN VP 2023 
 FÖF 2023/12-1.2 Bilaga 2 Schablongrundande barn 2023 
 FÖF 2023/12-1.3 Bilaga 3 Skolpeng fristående förskolor 

2023 
 FÖF 2023/12-1.4 Bilaga 4 Omsorg under tid då förskola och 

fritidshem inte erbjuds 2023 
 FÖF 2023/12-1.5 Bilaga 5 Väsentlighets- och riskanalys 

samt internkontroll 2023 
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 FÖF 2023/12-1.6 Bilaga 6 Kompetensförsörjningsplan 2024-
2026 
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§ 5 
Tertialrapport - Tertial 1 2023 för förskolenämnden  
FÖF 2023/2 
 

Beslut  
1.  Förskolenämnden fastställer underlaget till Tertialrapport Tertial 1 2023 för 

Förskolenämnden. Underlaget överlämnas till kommunstyrelsen.   
  
2.  Beslutet justeras omedelbart.  

 

Sammanfattning av ärendet  
Från och med den 1 mars 2023 finns en ny förskolenämnd dit det samordnande och 
övergripande ansvaret för stadens förskolefrågor har flyttats från utbildningsnämnden. Den nya 
förskoleförvaltningen beräknas vara i drift den 1 juli 2023. Verksamhetsplan för den nya 
nämnden ska anmälas till kommunstyrelsen senast den 30 juni. Under första halvåret 2023 
bidrar utbildningsförvaltningen i arbetet med planering och överlämning av uppdrag för den nya 
förskoleförvaltningen.  
  
I denna tertialrapport redovisas de mål och resultat som är möjliga att redovisa innan 
förskolenämnden har tagit beslut om verksamhetsplan och innan det finns en förvaltning. 
Övriga mål och resultat redovisas i Utbildningsnämndens tertialrapport 1 (UTBF 2023 2827).  
  
Förvaltningens förslag till beslut  

1.  Förskolenämnden fastställer underlaget till Tertialrapport Tertial 1 2023 för 
Förskolenämnden. Underlaget överlämnas till kommunstyrelsen.   

  
2.  Beslutet justeras omedelbart.  

  
Yrkanden 
Ordförande Alexandra Mattsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
  
Sophia Granswed Baat m.fl. (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i 
enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
  
Reservationer 
Sophia Granswed Baat m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget 
förslag enligt nedan. 

1. att delvis godkänna förvaltningens förslag 
 
2. att därutöver anföra 

  
Moderaterna hade ett eget förslag till budget för 2023 som utgick ifrån   
följande tre inriktningsmål: 
  

 En modern storstad med möjlighet och valfrihet för alla  
 En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt  
 En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden 

  
Tryggt, levande och hållbart 
Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott 
här hela livet, företagare och anställda. Här ska det vara lika enkelt att vara singel som att bilda 
familj och åldras. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna önskar, 
behöver och drömmer om. Servicen till medborgarna i våra stadsdelar är utgångspunkten i 
stadens verksamheter. Varje stadsdel ska vara trivsam med hög kvalitet i förskola, skola och 
äldreomsorg - och med trygga, trevliga och välskötta torg, parker och grönområden. 
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Andra budgetprioriteringar 
I Moderaternas budget gjordes andra budgetprioriteringar med fokus på barnen och 
barnfamiljerna. Därför valde vi att ha kvar förskolan inom utbildningsförvaltningen, då vi anser 
att pengarna i större omfattning ska komma barnen till del, och inte gå till fler arvoderade 
politiker, ny förvaltning med alla dess följdeffekter. Vi säger inte att det är fel att förskolan på 
sikt har en egen förvaltning och nämnd, men vi anser att instiftandet av den nya 
förskolenämnden och förvaltningen gått för fort, utan någon riktig analys. Redan sommaren 
2022 kunde vi se att det fanns ekonomiska orosmoln med hög inflation, kraftigt ökade räntor, 
högre byggkostnader och högre matpriser. Allt sammantaget påverkar även våra förskolor.  
  
I Moderaternas budgetförslag satsade vi 130 miljoner kronor mer på grundskolan. Pengar som 
idag hade kommit väl till del, då det finns ett underskott på uppemot 250 miljoner kronor, bara i 
grundskolan. Nu tvingas flertalet skolor i Stockholm att säga upp personal, vilket innebär större 
klasser och färre lärarassistenter och specialpedagoger. Vi hoppas att det tuffa ekonomiska läget 
inte ska påverka förskolan, där barngrupperna bör bli mindre och personaltätheten öka med en 
större andel pedagogiskt utbildad personal.  
  
Förskoleförvaltningen bör få i uppdrag att ta fram riktlinjer för stadsdelarna att använda vid 
beställning av nya förskolor för att motverka allt för stora verksamheter byggs. Förskolor med 8 
- 10 avdelningar och uppemot 160 - 180 barn ska inte vara huvudregel i Stockholm.  
  
Övergången mellan förskolan och grundskolan bör vara prioriteterat och i synnerhet bör 
fristående aktörer inkluderas i arbetet för att ge barnen bästa möjliga förutsättningar för 
grundskolans start.  
  
Språkutvecklande arbete 
Det språkutvecklande arbetet måste bli bättre. Utbildning i svenska för personal med bristande 
språkkunskaper påbörjades under förra mandatperioden, och det är glädjande att det arbetet 
fortsätter. Samtidigt menar vissa inom skol- och omsorgsvärlden att den stora skillnaden för att 
höja språkkompetensen för personalen, görs vid nyrekrytering. Genom att nyttja ett svenska-test 
vid nyrekrytering kan man få en tydlig bild över språkkunskaperna, och på så vis höja kvalitén i 
svenska.  
  
Trygghet och fysisk aktivitet 
Förskolan ska vara en trygg miljö för både barn och pedagoger, där barnen får utvecklas i sin 
egen takt och där förskolan lägger grunden för ett livslångt lärande. Vi vill fortsatt satsa på barns 
fysiska aktivitet som har stor betydelse för en god hälsa och ett gott lärande. Alla barn bör 
omfattas av en strategi för att öka fysisk aktivitet under förskoledagen, och alla barn ska 
erbjudas god, näringsrik och varierad mat alla dagar. Vi är stolta över vår förskolepersonal som 
gör allt för att våra barn ska få bästa möjliga undervisning och samtidigt känna sig trygga i 
förskolan.   
  
Uppsökande arbete 
Sammantaget är det glädjande att se att mycket av det arbete som den tidigare grönblå 
majoriteten påbörjade, fortsätter ute i stadsdelarna. Våra förskolor är uppskattade i hela staden, 
och vi har generellt sätt en hög inskrivningsgrad i förskolan. Däremot måste extra satsningar 
göras för att få fler barn i socioekonomiskt utsatta områden att börja förskolan. Genom våra 
introduktionsförskolor i Skärholmen och Järva, når vi en del av dessa barn. Men mer behöver 
göras genom exempelvis stärkt samarbete med BVC, socialtjänsten, öppna förskolor, 
medborgarkontoren och lokala föreningar mm. Från 1 juli 2023 får kommunerna ett 
obligatoriskt ansvar att nå barn från 3 års ålder och informera om förskolan. Det är viktigt att 
detta arbete följs upp noggrant inom stadsdelarna och förskolenämnden.  
  
Särskilt uttalande 
Åsa Nilsson-Söderström (L) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan. 
  
Vi vet från undersökningar att medborgarnas nöjdhet är större bland de som valt privata 
utförare. Bidragande till detta kan vara det goda tillsynsarbete staden bedriver på området. Ett 
utvecklat system för att skärpa kvaliteten också i de kommunala verksamheterna är nödvändigt. 
  
Viktigt är också att förbättra det språkutvecklande arbetet och att stärka kunskaperna i svenska 
hos förskolepedagogerna. Kompetent förskolepersonal, som får tillgång till 
utbildningssatsningar och ledarutveckling, är helt nödvändig för den pedagogiska kvaliteten. 
Här är det centralt att FOU-arbetet fortsätter framåtskridande i den nya organisationen. Den 
pedagogiska kvaliteten är samtidigt också beroende av barngruppernas storlek och att barn med 
behov får tillgång till särskilt stöd. 
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Förskolenämnden måste se till att närvaron i förskolan av barn i områden där den är låg blir 
bättre. Här behöver arbetet med att utveckla och kvalitetssäkra metoder stärkas. 
Informationsinsatser för ökad närvaro i förskolan består oftast av brevutskick, per e-post eller 
postalt, till identifierade vårdnadshavare. Här är det viktigt att förvaltningen arbetar i mycket 
högre utsträckning med telefonsamtal och personliga möten för att verkligen kunna nå ut till 
familjer som man inte når idag. Det är också angeläget att förvaltningen hittar metoder för att 
kunna mäta närvaron, inte bara inskrivningsgraden, i förskolan. Introduktionsförskolor och 
språkförskolors resultat för att få fler barn att börja i förskolan behöver också utredas. 
  
Staden bedriver en rad insatser över hela staden i det språkutvecklande arbetet. Alla dessa 
behöver fortlöpande utvärderas och kvalitetssäkras. Det är utifrån förskolerapporten tydligt att 
förvaltningen behöver arbeta på olika sätt i olika stadsdelar eftersom verkligheten ser så olika ut. 
Vårdnadshavares utbildningsnivå, grad av förvärvsarbetande, språklig kompetens och även 
kulturella skillnader påverkar exempelvis barns vistelsetid. Detta skapar i sin tur olika 
förutsättningar för hur undervisningen kan bedrivas. Likvärdigheten är således helt beroende av 
att hänsyn tas till de lokala förutsättningarna. 
  
När det gäller digitalisering vill vi att forskningen om lärande, utveckling och barns hjärnor får 
styra. All forskning visar att barn behöver röra sig mer och utveckla sin motorik. Det viktiga 
sociala samspelet får inte heller glömmas bort. Digitala verktyg tar idag för mycket 
uppmärksamhet i såväl skolan som i förskolan. 
 
Handlingar i ärendet 

 FÖF 2023/2-1 (Godkänd - R 1) Tertialrapport Tertial 1 2023 
Förskolenämnden 

 FÖF 2023/2-1.1 Bilaga 1 Schablongrundande samt 
interkommunala barn 
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§ 6 
Lokaler för Förskoleförvaltningen  
FÖF 2023/37 
 

Beslut  
1.  Förskolenämnden godkänner utbildningsförvaltningens förslag att genomföra 

inhyrning av Fastighetskontorets lokaler på Kaplansbacken 10 till en årlig 
hyreskostnad om 2,85 mnkr (ex. index enligt KPI). 

  
2.  Beslutet justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 maj, dnr FÖF 2023/37. 
  
I och med inrättandet av förskolenämnden och dess förvaltning behöver förvaltningen ha egna 
lokaler och i enlighet med kommunfullmäktiges Regler för ekonomisk förvaltning bör lokalerna 
tillhandahållas av stadens egna fastighetsägare. Fastighetskontoret har erbjudit 
förskoleförvaltningen att hyra in lokaler på Kaplansbacken 10. Planerad inflytt till dessa lokaler 
är årsskiftet 2023–2024. Lokalerna föreslås hyras på tre år med start runt årsskiftet 2023-2024. 
  
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom utbildningsförvaltningens förskoleavdelning i samverkan med 
stadsledningskontorets projektledare för inrättande av den nya nämnden och förvaltningen samt 
tillsammans med serviceförvaltningens verksamhetsområde lokalplanering. 
  
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 7 juni 2023. 
Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 7 juni 
2023. 
  
Arbetsgivaren har tillsammans med huvudskyddsombud genomfört risk- och 
konsekvensbedömning enligt AML, SAM 2001:1 8 §. 
  
Förvaltningens förslag till beslut 

1.  Förskolenämnden godkänner utbildningsförvaltningens förslag att genomföra 
inhyrning av Fastighetskontorets lokaler på Kaplansbacken 10 till en årlig 
hyreskostnad om 2,85 mnkr (ex. index enligt KPI). 

  
2.  Beslutet justeras omedelbart. 

  
Beslutsgång 
Ordförande Alexandra Mattsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig 
finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
 
Handlingar i ärendet 

 FÖF 2023/37-1 (Godkänd - R 1) Lokaler för 
förskoleförvaltningen 
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§ 7 
Sammanträdestider för förskolenämnden hösten 2023  
FÖF 2023/46 
 

Beslut  
1.  Förskolenämnden beslutar att nämnden sammanträder de dagar och tider under 

hösten 2023 som föreslås i utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande. 
  
2.  Beslutet justeras omedelbart.  

 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 maj, dnr FÖF 2023/46. 
  
Förslaget till förskolenämndens sammanträdestider hösten 2023 har anpassats till de tider 
stadsledningskontoret beslutat för inlämnande av nämndbehandlade ärenden avseende 
verksamhetsberättelse, tertialrapporter, treårsbudget och verksamhetsplan.  
  
Förskolenämnden sammanträder på angivet datum kl. 17.00, om inget annat anges nedan. 
Förskolenämndens ordförande kan besluta om att ställa in sammanträden eller kalla till extra 
sammanträde vid behov. Sammanträde ska även hållas om minst en tredjedel av nämndens 
ledamöter begär det.  
  
Enligt instruktion för nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor ska rådet träffa hela 
nämnden minst en gång per år, vilket kommer planeras till något av årets sammanträden.  
  
26 september  
24 oktober  
21 november  
19 december 
  
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom nämndsekretariatet i samverkan med ledningsstaben.  
  
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 7 juni 2023. 
Funktionshindersrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 7 
juni 2023. 
  
Förvaltningens förslag till beslut 

1.  Förskolenämnden beslutar att nämnden sammanträder de dagar och tider under 
hösten 2023 som föreslås i utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

  
2.  Beslutet justeras omedelbart.  

  
Beslutsgång 
Ordförande Alexandra Mattsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig 
finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 FÖF 2023/46-1 (Godkänd - R 1) Sammanträdestider för 
förskolenämnden hösten 2023 
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§ 8 
Ändringar i delegationsordning för förskolenämnden  
FÖF 2023/41 
 

Beslut  
1.  Delegationsordning för förskolenämnden fastställs enligt bilaga 1. 

Delegationsordningen ska gälla från och med den 1 juli 2023. 
  
2.  Förskolenämnden delegerar samtliga beslut i delegationsordningen till 

förvaltningschefen för förskoleförvaltningen (förvaltningsdirektören). 
Förvaltningschefen beslutar om vidaredelegation. 

  
3.  Ordföranden eller vid dennes frånvaro vice ordföranden får på förskolenämndens 

vägnar besluta i ärenden som är så brådskande att förskolenämndens avgörande 
inte kan avvaktas. 

  
4.  Förskolenämnden ger chefen för Stockholms stads serviceförvaltning, Charlotte 

Goliath, befogenhet att beordra utbetalning av pengar för förskoleförvaltningen 
samt rätt att utse ett lämpligt antal namngivna ställföreträdare. 

  
5.  Beslutet justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 15 maj, dnr FÖF 2023/41. 
  
Enligt kommunallagen får en kommunal nämnd delegera sin beslutanderätt i visst ärende eller 
en grupp av ärenden till en anställd i kommunen. Nämnden får uppdra åt en förvaltningschef att 
fatta beslut och överlåta åt denne att i sin tur uppdra åt en annan anställd inom kommunen att 
fatta beslut. 
  
Kommunfullmäktige har beslutat att en förskolenämnd ska inrättas från och med den 1 mars 
2023. Den nya nämnden har tagit över det ansvar som utbildningsnämnden har haft för 
förskolefrågor. En ny förskoleförvaltning inrättas från och med den 1 juli 2023. Detta 
tjänsteutlåtande innehåller förslag till delegationsordning för förskolenämnden med anledning 
av inrättandet av den nya förskoleförvaltningen. 
  
Förvaltningen föreslår att förskolenämnden delegerar samtliga beslut i delegationsordningen till 
förvaltningschefen. Förvaltningschefen beslutar om vidaredelegation. 
  
Ordföranden eller vid dennes frånvaro vice ordföranden föreslås på nämndens vägnar få besluta 
i ärenden som är så brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas. Beslutet ska sedan 
utan dröjsmål anmälas till nämndens övriga ledamöter. 
  
Förvaltningen föreslår vidare att Charlotte Goliath, förvaltningschef för serviceförvaltningen, får 
befogenhet att beordra utbetalning av pengar för förskoleförvaltningen samt rätt att utse ett 
lämpligt antal namngivna ställföreträdare. För att hanteringen av utbetalningar i alla situationer 
ska fungera förslås även att förskoleförvaltningens förvaltningschef Gunilla Davidsson ges 
befogenhet att beordra utbetalning av pengar samt att utse ställföreträdare. 
  
Utbildningsförvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner förslag till delegationsordning 
att gälla från och med den 1 juli 2023. 
  
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom utbildningsförvaltningens förskoleavdelning i samverkan med 
stadsledningskontorets projektledare för inrättande av den nya nämnden. 
  
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 7 juni 2023. 
Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 7 juni 
2023. 
  
Förvaltningens förslag till beslut 
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1.  Delegationsordning för förskolenämnden fastställs enligt bilaga 1. 
Delegationsordningen ska gälla från och med den 1 juli 2023. 

  
2.  Förskolenämnden delegerar samtliga beslut i delegationsordningen till 

förvaltningschefen för förskoleförvaltningen (förvaltningsdirektören). 
Förvaltningschefen beslutar om vidaredelegation. 

  
3.  Ordföranden eller vid dennes frånvaro vice ordföranden får på förskolenämndens 

vägnar besluta i ärenden som är så brådskande att förskolenämndens avgörande 
inte kan avvaktas. 

  
4.  Förskolenämnden ger chefen för Stockholms stads serviceförvaltning, Charlotte 

Goliath, befogenhet att beordra utbetalning av pengar för förskoleförvaltningen 
samt rätt att utse ett lämpligt antal namngivna ställföreträdare. 

  
5.  Beslutet justeras omedelbart. 

  
Beslutsgång 
Ordförande Alexandra Mattsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig 
finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
 
Handlingar i ärendet 

 FÖF 2023/41-1 (Godkänd - R 1) Delegationsordning för 
förskolenämnden 

 FÖF 2023/41-1.1 Bilaga 1 Delegationsordning 
 FÖF 2023/41-1.2 Bilaga 2 Förkortningar delegationsordning 

förskolenämnden 
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§ 9 
Motion om trafiklekplatser  
FÖF 2023/7 
 

Beslut  
Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 maj, dnr FÖF 2023/7. 
  
Kommunstyrelsen har remitterat motionen trafiklekplatser till förskolenämnden för yttrande. 
Motionen beskriver vikten av säker trafikmiljö runt stadens skolor och barns möjlighet att själva 
gå och cykla till skolan. 
  
För att underlätta detta föreslår motionärerna att det byggs trafiklekplatser i Stockholm. 
  
Förvaltningen instämmer med det som anförs i motionen om vikten av att barn och unga i 
Stockholms stad ska ges möjlighet att tidigt etablera en aktiv livsstil och ges möjlighet att delta i 
fysiska aktiviteter. 
  
Förvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
  
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. Ärendet kommer att behandlas i samverkan med 
de fackliga organisationerna den 7 juni 2023. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att 
behandla ärendet vid sammanträdet den 7 juni 2023. 
  
Förvaltningens förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
  
Beslutsgång 
Ordförande Alexandra Mattsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig 
finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
 
Handlingar i ärendet 

 FÖF 2023/7-4 (Godkänd - R 1) Motion om trafiklekplatser 
 FÖF 2023/7-3 Bilaga 1 Motion om trafiklekplatser 
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§ 10 
Motion om ukrainare i Stockholm  
FÖF 2023/54 
 

Beslut  
Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande den 17 maj, dnr FÖF 2023/54. 
  
Kommunstyrelsen har remitterat motionen om ukrainare i Stockholm till förskolenämnden för 
yttrande. 
  
Ett av förslagen i motionen är att erbjuda barnomsorg till ukrainare som studerar vid SFI. 
Förvaltningen sammanfattar i sitt svar vilka rättigheter ukrainska flyktingar som läser SFI har 
till barnomsorg. Vidare redogör förvaltningen för processen för ansökan och placering i förskola 
samt hur många barn som är inskrivna i förskola eller pedagogisk omsorg. 
  
Flyktingar från Ukraina, har enligt stadens regler för kö och placering vid studier, rätt till plats i 
förskola eller pedagogisk omsorg sedan massflyktsdirektivet aktiverades mars 2022. Därför ser 
förvaltningen inget behov av nya riktlinjer för att tillgodose barnomsorg för flyktingar som 
omfattas av massflyktsdirektivet. 
Förvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
  
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. Ärendet kommer att behandlas i samverkan med 
de fackliga organisationerna den 7 juni 2023. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att 
behandla ärendet vid sammanträdet den 7 juni 2023. 
  
Förvaltningens förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
  
Yrkanden 
Ordförande Alexandra Mattsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
  
Sophia Granswed Baat m.fl. (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.  
  
Beslutsgång 
Ordförande Alexandra Mattsson (V) ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att 
nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
  
Reservationer 
Sophia Granswed Baat m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget 
förslag enligt nedan.  
  
Förslag till beslut 

1.  att tillstyrka motionen 
  

2.  att därutöver anföra 
  

Det har gått över ett år sedan Rysslands orättfärdiga och olagliga invasion av Ukraina. Många 
ukrainare har flytt till Sverige för att söka skydd undan krigets fasor. I Sverige uppehåller sig ca 
50?000 ukrainare, i Stockholm ett par tusen, framför allt kvinnor och barn. Från Moderaterna i 
Stockholm har vi ställt flera krav på förbättringar i hur staden, men också regeringen, ska hjälpa 
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de ukrainska flyktingarna. Stockholm kan inte skicka vapen till Ukraina. Men vi kan akut hjälpa 
de ukrainare som idag flytt till Sverige. 
  
Det är glädjande att Stockholm stad äntligen erbjuder SFI till ukrainska medborgare. Det 
kommer förbättra deras möjligheter att skaffa sig egen försörjning i Stockholm och integreras i 
samhället. Redan innan regeringen möjliggjorde för statlig ersättning för undervisningen erbjöd 
39 av 290 kommuner SFI till ukrainska flyktingar, det är beklagligt att Stockholm inte var en av 
dem.  
  
Arbetet för att stötta Ukraina genom att hjälpa dess medborgare som flytt till Sverige får inte 
stanna vid erbjudandet om SFI. Eftersom det är i huvudsak kvinnor med barn som kommer till 
Sverige måste lösningar som gör det praktiskt möjligt att ta del av SFI också komma på plats. Vi 
vill därför att barnpassning ska erbjudas parallellt med SFI-undervisningen och möjligheten till 
förskola även på obekväm arbetstid. Detta måste värnas även i tider där vänsterstyret skär ner i 
den kommunala välfärden.  
  
Vi moderater i Stockholm har varit tydliga gentemot regeringen att dagsersättningen till 
ukrainska flyktingar, om maximalt 71 kronor, är ovärdigt låg och måste höjas. Vi anser att en 
dagsersättning som ligger på nordiska genomsnittsnivå är ett minimum.  
  
Stockholm stad kan på bästa sätt stötta Ukrainas sak genom att värna om dess medborgare här i 
Sverige. 
 
Handlingar i ärendet 

 FÖF 2023/54-2 (Godkänd - R 1) Motion om att erbjuda 
barnomsorg till ukrainare som studerar vid SFI 

 FÖF 2023/54-1.1 Bilaga 1 Motion angående ukrainare i 
Stockholm 
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§ 11 
Remiss - En uppväxt fri från våld – En nationell strategi 
för att förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 
2022:70)  
FÖF 2023/6 
 

Beslut  
1.  Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
  

2.  Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande den 15 maj, dnr FÖF 2023/6. 
  
Kommunstyrelsen har remitterat Remiss - En uppväxt fri från våld – En nationell strategi för att 
förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70) till förskolenämnden för yttrande. 
  
Förvaltningen delar bilden att det krävs ett tätt samarbete mellan familjen, förskolan, skolan, 
fritidsverksamheten, socialtjänsten och polisen för att de förebyggande åtgärder som beskrivs i 
betänkandet ska kunna genomföras. Aktuell forskning visar att tidiga insatser har störst chans att 
lyckas. Insatser måste framför allt genomföras på lokal nivå, nära de barn och unga som växer 
upp i miljöer där riskfaktorerna är många och skyddsfaktorerna färre. Forskning har länge visat 
att förskola av hög kvalitet är en stark skyddsfaktor med potential att bygga upp barns resiliens. 
  
Samtidigt är förekomsten av våld i barn och ungas uppväxt ett komplext samhällsproblem som 
det är svårt för varje enskild kommun att lösa på egen hand. Utbildningsförvaltningen ställer sig 
positiv till en nationell strategi under förutsättning att kraftsamlingen får utvecklas i de 
samverkansstrukturer som redan är etablerade på lokal nivå så att det inte skapas parallella spår 
som hämmar och försvårar det arbetet. 
  
Förvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
  
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen på utbildningsförvaltningen. Ärendet kommer att 
behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 7 juni 2023. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 7 juni 2023. 
  
Förvaltningens förslag till beslut 

1.  Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det 
till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
  

2.  Beslutet justeras omedelbart. 
  
Beslutsgång 
Ordförande Alexandra Mattsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig 
finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
  
Särskilt uttalande 
Åsa Nilsson Söderström (L), Ismail Ali (C) och Sophia Granswed Baat (M) anmälde ett särskilt 
uttalande enligt nedan.  
  
Vi är i huvudsak positiva till utredningens förslag men delar den oro och kritik som lyfts av 
SKR angående finansiering. Ingen människa ska behöva begränsa sitt liv på grund av våld och 
alla barn förtjänar en uppväxt fri från våld. Men det är en stor ambitionshöjning på området 
samtidigt som det saknas förslag gällande finansiering, vilket riskerar att leda till en ännu mer 
ansträngd situation för socialtjänstens medarbetare.  
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Vi vill även poängtera vikten av att kartläggningar, program och strategier också leder till 
konkret handling och förändring. Det behövs tydliga delmål och riktlinjer för att den här typen 
av nationella strategier ska bli mer än bara ord. Ambitiösa strategier behöver följas av 
motsvarande ny lagstiftning och även finansiering för kommunerna som står som utförare. Det 
är också av vikt av att elevhälsan förstärks genom statsbidrag om ambitionerna ska kunna 
infrias. 
 
Handlingar i ärendet 

 FÖF 2023/6-2 (Godkänd - R 1) En uppväxt fri från våld - En 
nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot 
barn (SOU 2022:70) 

 FÖF 2023/6-1.2 Remiss - En uppväxt fri från våld - En 
nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot 
barn (SOU 2022:70) volym 1 

 FÖF 2023/6-1.1 Remiss - En uppväxt fri från våld - En 
nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot 
barn (SOU 2022:70) volym 2 
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§ 12 
Återkallelse av godkännande av huvudman för fristående 
förskola  
Barnstugan Linden ideell förening 
FÖF 2023/64 
 

Beslut  
1.  Förskolenämnden beslutar i enlighet med 26 kap. 13 § första stycket och 14 § 

första stycket skollagen (2010:800) att återkalla Barnstugan Linden ideell 
förenings (org. nr. 802013–1408) godkännande som huvudman för förskolan 
Linden, belägen på Idungatan 4A i Norrmalms stadsdelsområde från och med 
den 14 augusti 2023. Beslutet ska gälla även om det inte vunnit laga kraft den 14 
augusti 2023. 
  

2.  Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen anmälde ärendet i tjänsteutlåtande den 26 maj, dnr 2023/64. 
  
Utbildningsförvaltningen har på uppdrag av nämnden genomfört tillsyn av förskolan Linden 
under hösten 2021 med tillsynsbesök den 25 november 2021. Ett beslut efter tillsyn fattades den 
19 maj 2022. 
 
Förvaltningen bedömer, efter uppföljning av utbildningsnämndens beslut om föreläggande den 
19 maj 2022, att flera brister kvarstår i utbildningen. Huvudmannen har inte tagit ansvar och sett 
till att utbildningen genomförs i enlighet med bestämmelserna i skollagen och andra 
författningar, trots förelägganden. Förvaltningen anser att det finns skäl att återkalla 
huvudmannens godkännande att bedriva utbildningen på förskolan Linden då de kvarstående 
bristerna är så allvarliga att de påverkar huvudmannens förmåga att utveckla utbildningen och 
säkerställa att den bedrivs fortlöpande enligt gällande författningar. Huvudmannen har heller 
inte ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten. Det 
föreligger en påtaglig risk för konkurs. 
 
Förvaltningen föreslår att förskolenämnden ska besluta att huvudmannens godkännande för 
förskolan Linden återkallas och att beslutet ska gälla från den 14 augusti 2023. 
  
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen i samarbete med avdelningen för ekonomi och 
styrning samt stadsledningskontorets juridiska avdelning.  
  
Förvaltningens förslag till beslut  

1.  Förskolenämnden beslutar i enlighet med 26 kap. 13 § första stycket och 14 § 
första stycket skollagen (2010:800) att återkalla Barnstugan Linden ideell 
förenings (org. nr. 802013–1408) godkännande som huvudman för förskolan 
Linden, belägen på Idungatan 4A i Norrmalms stadsdelsområde från och med 
den 14 augusti 2023. Beslutet ska gälla även om det inte vunnit laga kraft den 14 
augusti 2023. 
  

2.  Beslutet justeras omedelbart. 
  
Beslutsgång 
Ordförande Alexandra Mattsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig 
finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
 
Handlingar i ärendet 

 FÖF 2023/64-1 (Godkänd - R 1) Beslut om återkallelse 
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 FÖF 2023/64-2 Bilaga Beslut om återkallelse av 
godkännande  

 FÖF 2023/64-2.1 1. Besvärshänvisning 
 FÖF 2023/64-2.2 2. Nämndens beslut om föreläggande den 

19 september 2019 
 FÖF 2023/64-2.3 3. Formler för nyckeltal samt 

jämförelsevärden år 2021 
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§ 13 
Övriga frågor  
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